


Flexpress ist ein Dienstleistungsunternehmen, das seit 1995  
flexibel und individuell Transportlösungen für Unternehmen jeder  
Größe bietet. Mit jeder neuen Anfrage wächst unsere Stärke: 
dynamisch wie unsere Fahrer, innovativ wie unsere Spezialisten,  
zuverlässig wie unser Back Office.

Wir möchten es unseren Kunden möglichst einfach machen,  
die jeweils passende Transportlösung für die jeweilige An- 
forderung zu finden. Deshalb unterscheiden wir zwischen 
folgenden Transportkategorien:

CITY-REGIONAL, NATIONAL und EU-WELTWEIT



Da uns der Schutz unserer Ressourcen sehr am Herzen liegt, haben wir 
unsere Greenline entwickelt, nachhaltige Transportlösungen werden 
nachfolgend immer grün gekennzeichnet.

Online-Rabatt:  
Für jeden online bestellten Auftrag erhalten Sie 0,40 € Rabatt
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OVERNIGHT Greenline

Der Overnight-Transportservice ist eine kostengünstige und zudem flexible Systemtransportmöglichkeit, die bei Flexpress sogar  
nach Rücksprache für Großformate bis 4 m Länge geeignet ist. Wir holen die Sendung im Laufe des Tages bis 19.00 Uhr ab.  
Die Zustellung erfolgt am kommenden Tag garantiert bis 16.00 Uhr – oder auf Wunsch mit Preisaufschlag auch vor 12.00/10.00/ 
9.00 Uhr oder 8.00 Uhr.

ECONOMY Greenline

Sie können Ihre Sendung mit einem Gesamt- bzw. Volumengewicht von maximal 31 kg unserem Paketdienst im Tarif Economy  
übergeben, die Regellaufzeit beträgt dann 1 bis 2 Werktage innerhalb Deutschlands.

STANDARD Greenline

Ihre Sendung wird in der Regel innerhalb von vier Stunden abgeholt und zugestellt. Unser Kurier darf bei diesem Service verschiedene  
Sendungen miteinander kombinieren, die Sendung darf aus max. 3 Packstücken mit einem Gesamtgewicht bis zu 50 kg bestehen.

DIRECT
Ihre Sendungen werden schnellstmöglich abgeholt und von einem unserer Kuriere auf direktem Wege, d.h. ohne Zwischenstopp 
zugestellt. Und das zum Festpreis, egal ob per PKW, Kombi oder Transporter!
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Der Overnight-Transportservice ist eine kostengünstige und zudem flexible Systemtransportmöglichkeit, die bei Flexpress sogar 
nach Rücksprache für Großformate bis 4 m Länge geeignet ist. Wir holen die Sendung im Laufe des Tages bis 19.00 Uhr ab. Die  
Zustellung erfolgt am kommenden Tag garantiert bis 16.00 Uhr – oder auf Wunsch mit Preisaufschlag auch vor 12.00/10.00/9.00 Uhr  
oder 8.00 Uhr. Sie können mit einer Sendung mehrere Packstücke aufgeben, wobei das einzelne in der Regel nicht mehr als 50 kg  
wiegen darf. In Einzelfällen sind bei Rücksprache auch höhere Gewichte möglich.

Alle Preise gelten zzgl. 19 % MwSt., es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen sowie die 
anhängenden Servicebedingungen für größere Fahrzeuge, Warte-/Ladezeiten, Versicherungen und 
sonstige Sonderleistungen! Stand: 01.10.2022 (ersetzt alle bisherigen Preislisten)



  RABATT FÜR

0,40 €ONLINEBESTELLER

Gewicht bis 10 kg	 7,90 €
Gewicht bis 20 kg	 9,90 €
Gewicht bis 31 kg	 12,90 €

Die Abrechnung erfolgt je Packstück. Pakete unterliegen einer Gurtmaßbeschränkung von 300 cm. 
Je Versandtag entstehen einmalige Abholkosten in Höhe von 5,00 € unabhängig von der überge
benen Paketanzahl.

Bei Paket-Transporten kann das Volumen einer Sendung für die Preisberechnung von Bedeutung sein, wenn  
das sogenannte Volumengewicht der Sendung höher ist als das tatsächliche Gewicht, das Volumengewicht  
bei nationalen Sendungen berechnet sich wie folgt:

Länge (cm) x Breite (cm) x Höhe (cm)/6000

Eine Zusatzversicherung ist jederzeit möglich, weitere Zustelloptionen sind bei diesem Service nicht buchbar.

Economy Tarif für Paketsendungen mit einem Gesamt- bzw. Volumengewicht von maximal 31 kg,
Regellaufzeit innerhalb Deutschlands 1 – 2 Werktage.



         
        
        
        
        
                    

         
         
         
         
         
         
         
         
         
         

 

Ihre Preise für den üblichen Pkw-/E-Bike Kurierstandard! Ihre Sendung wird in der Regel innerhalb von vier Stunden abgeholt und  
zugestellt. Unser Kurier darf bei diesem Service verschiedene Sendungen miteinander kombinieren, sodass Sie auf der anderen Seite  
im Vergleich zum Direkt-Service bis zu 46 % Transportkosten sparen können.Dabei darf die Sendung aus maximal drei Packstücken 
mit einem Gesamtgewicht von 50 kg bestehen. Zudem muss das Gesamtvolumen für einen PKW geeignet sein.

Alle Preise gelten zzgl. 19 % MwSt., es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen sowie die 
anhängenden Servicebedingungen für größere Fahrzeuge, Warte-/Ladezeiten, Versicherungen und 
sonstige Sonderleistungen! Stand: 01.10.2022 (ersetzt alle bisherigen Preislisten)

City 12,0
Ahlem 12,6 12,0

Altwarmbüchen / Lahe 17,7 21,5 12,0
Anderten / Kirchrode 16,4 22,5 20,1 12,0

Badenstedt 12,6 12,6 22,7 20,1 12,0
Bemerode / Messe 17,7 22,7 23,7 13,8 22,7 12,0

Bothfeld 16,4 22,7 12,6 15,2 24,8 22,7 12,0
Buchholz / Kleefeld 13,8 22,7 12,6 12,6 20,1 17,7 12,6 12,0

Döhren 12,6 17,7 22,7 16,4 16,4 12,6 22,7 17,7 12,0
Empelde 17,7 13,8 27,2 22,5 12,6 22,5 27,2 22,7 18,9 12,0

Flughafen 20,1 22,5 21,5 26,0 26,0 27,2 17,7 22,5 23,7 28,4 12,0
Hemmingen – Westerfeld 16,4 17,7 24,8 21,5 17,7 17,7 23,7 21,5 12,6 15,2 30,8 12,0

Laatzen OT 22,7 22,7 24,8 21,5 22,5 12,6 24,8 21,5 12,6 27,2 33,2 17,7 12,0
Langenhagen OT 18,9 22,7 17,7 23,7 23,7 26,0 13,8 17,7 22,5 27,2 12,6 32,0 34,2 12,0

Letter 18,9 11,9 25,2 29,6 13,8 26,0 22,5 23,7 22,5 17,7 22,5 23,7 32,0 21,5 12,0
Limmer 12,6 12,6 23,7 23,7 12,6 22,7 18,9 17,7 16,4 13,8 22,7 15,2 22,5 20,1 12,6 12,0
Linden 12,6 12,6 21,5 20,1 12,6 18,9 17,7 15,2 15,2 12,6 22,7 13,8 22,7 18,9 16,4 12,6 12,0

Misburg 17,7 22,7 13,8 12,6 22,7 18,9 12,6 12,6 20,1 27,2 27,2 22,5 22,7 22,7 27,2 23,7 20,1 12,0
Nordstadt 12,6 13,8 17,7 20,1 13,8 20,1 16,4 16,4 17,7 18,9 18,9 18,9 22,5 15,2 16,4 12,6 12,6 21,5 12,0

Oststadt 12,6 13,8 16,4 16,4 13,8 16,4 15,2 12,6 13,8 18,9 21,5 17,7 21,5 18,9 18,9 12,6 12,6 16,4 12,6 12,0
Ricklingen 12,6 13,8 22,5 21,5 12,6 18,9 23,7 18,9 13,8 12,6 28,4 12,6 20,1 26,0 17,7 12,6 12,6 22,5 16,4 15,2 12,0

Stöcken 15,2 11,9 22,7 26,0 16,4 27,8 20,1 23,7 21,5 20,1 17,7 21,5 29,6 15,2 12,6 13,8 15,2 27,2 12,6 16,4 18,9 12,0
Südstadt 12,6 13,8 20,1 16,4 15,2 15,2 16,4 13,8 12,6 17,7 22,7 16,4 15,2 20,1 18,9 12,6 12,6 17,7 12,6 12,6 12,6 17,7 12,0

Vahrenheide 13,8 17,7 15,2 21,5 17,7 22,7 12,6 13,8 21,5 22,7 15,2 22,7 22,5 12,6 18,9 16,4 15,2 16,4 12,6 12,6 18,9 16,4 13,8 12,0
Vahrenwald 12,6 13,8 18,9 18,9 15,2 20,1 15,2 13,8 15,2 20,1 18,9 20,1 22,7 13,8 17,7 12,6 13,8 17,7 12,6 12,6 15,2 13,8 12,6 12,6 12,0
Wettbergen 16,4 15,2 23,7 22,5 12,6 21,5 23,7 22,5 15,2 12,6 28,4 12,6 21,5 28,4 17,7 13,8 12,6 25,2 16,4 16,4 12,6 20,1 16,4 22,7 18,9 12,0
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  RABATT FÜR

0,40 €ONLINEB ESTELLER

City 13,7
Ahlem 15,1 13,7

Altwarmbüchen / Lahe 21,2 25,8 13,7
Anderten / Kirchrode 19,7 28,8 24,2 13,7

Badenstedt 15,1 15,1 27,2 24,2 13,7
Bemerode / Messe 21,2 27,2 30,2 16,7 27,2 13,7

Bothfeld 19,7 27,2 15,1 18,1 31,8 27,2 13,7
Buchholz / Kleefeld 16,7 27,2 15,1 15,1 24,2 21,2 15,1 13,7

Döhren 15,1 21,2 27,2 19,7 19,7 15,1 27,2 21,2 13,7
Empelde 21,2 16,7 34,8 28,8 15,1 28,8 34,8 27,2 22,8 13,7

Flughafen 24,2 28,8 25,8 33,3 33,3 34,8 21,2 28,8 30,2 36,3 13,7
Hemmingen – Westerfeld 19,7 21,2 31,8 25,8 21,2 21,2 30,2 25,8 15,1 18,1 39,3 13,7

Laatzen OT 27,2 27,2 31,8 25,8 28,8 15,1 31,8 25,8 15,1 34,8 42,3 21,2 13,7
Langenhagen OT 22,8 27,2 21,2 30,2 30,2 33,3 16,7 21,2 28,8 34,8 15,1 40,9 43,9 13,7

Letter 22,8 15,1 30,2 37,9 16,7 33,3 28,8 30,2 28,8 21,2 28,8 30,2 40,9 25,8 13,7
Limmer 15,1 15,1 30,2 30,2 15,1 27,2 22,8 21,2 19,7 16,7 27,2 18,1 28,8 24,2 15,1 13,7
Linden 15,1 15,1 25,8 24,2 15,1 22,8 21,2 18,1 18,1 15,1 27,2 16,7 27,2 22,8 19,7 15,1 13,7

Misburg 21,2 27,2 16,7 15,1 27,2 22,8 15,1 15,1 24,2 34,8 34,8 28,8 27,2 27,2 34,8 30,2 24,2 13,7
Nordstadt 15,1 16,7 21,2 24,2 16,7 24,2 19,7 19,7 21,2 22,8 22,8 22,8 28,8 18,1 19,7 15,1 15,1 25,8 13,7

Oststadt 15,1 16,7 19,7 19,7 16,7 19,7 18,1 15,1 16,7 22,8 25,8 21,2 25,8 22,8 22,8 15,1 15,1 19,7 15,1 13,7
Ricklingen 15,1 16,7 28,8 25,8 15,1 22,8 30,2 22,8 16,7 15,1 36,3 15,1 24,2 33,3 21,2 15,1 15,1 28,8 19,7 18,1 13,7

Stöcken 18,1 15,1 27,2 33,3 19,7 33,3 24,2 30,2 25,8 24,2 21,2 25,8 37,9 18,1 15,1 16,7 18,1 34,8 15,1 19,7 22,8 13,7
Südstadt 15,1 16,7 24,2 19,7 18,1 18,1 19,7 16,7 15,1 21,2 27,2 19,7 18,1 24,2 22,8 15,1 15,1 21,2 15,1 15,1 15,1 21,2 13,7

Vahrenheide 16,7 21,2 18,1 25,8 21,2 27,2 15,1 16,7 25,8 27,2 18,1 27,2 28,8 15,1 22,8 19,7 18,1 19,7 15,1 15,1 22,8 19,7 16,7 13,7
Vahrenwald 15,1 16,7 22,8 22,8 18,1 24,2 18,1 16,7 18,1 24,2 22,8 24,2 27,2 16,7 21,2 15,1 16,7 21,2 15,1 15,1 18,1 16,7 15,1 15,1 13,7
Wettbergen 19,7 18,1 30,2 28,8 15,1 25,8 30,2 28,8 18,1 15,1 36,3 15,1 25,8 36,3 21,2 16,7 15,1 30,2 19,7 19,7 15,1 24,2 19,7 27,2 22,8 13,7
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Alle Preise gelten zzgl. 19 % MwSt., es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen sowie die 
anhängenden Servicebedingungen für größere Fahrzeuge, Warte-/Ladezeiten, Versicherungen und 
sonstige Sonderleistungen! Stand: 01.10.2022 (ersetzt alle bisherigen Preislisten)

Die schnellste Transportlösung innerhalb der Stadt! Ihre Sendungen werden schnellstmöglich abgeholt und von einem unserer Kuriere
auf direktem Wege, d.h. ohne Zwischenstopp zugestellt, und das zum Festpreis!
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  RABATT FÜR

0,40 €ONLINEB ESTELLER

Die schnellste Transportlösung innerhalb der Region. Ihre Sendungen werden schnellstmöglich abgeholt und von einem unserer
Kuriere auf direktem Wege, d.h. ohne Zwischenstopp zugestellt. Und das zum Festpreis, egal ob per PKW, Kombi oder Transporter!

bis  5 km ab Stadtgrenze	 11,00 €	 1,00 €
bis 10 km ab Stadtgrenze	 13,50 €	 1,00 €
bis 20 km ab Stadtgrenze	 22,00 €	 1,00 €
bis 30 km ab Stadtgrenze	 30,00 €	 1,00 €
bis 40 km ab Stadtgrenze	 40,00 €	 1,00 €
bis 50 km ab Stadtgrenze	 48,00 €	 1,00 €
bis 60 km ab Stadtgrenze	 58,00 €	 1,00 €
bis 75 km ab Stadtgrenze	 65,00 €	 1,00 €

Alle Preise gelten zzgl. 19 % MwSt., es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen sowie die 
anhängenden Servicebedingungen für größere Fahrzeuge, Warte-/Ladezeiten, Versicherungen und 
sonstige Sonderleistungen! Stand: 01.10.2022 (ersetzt alle bisherigen Preislisten)

	 An- bzw. Abfahrtspauschale	 Last-km
bei Start oder Ziel im Hannoveraner Stadtgebiet	 8,00 €	 0,95 €

bei Start und Ziel außerhalb des Hannoveraner Stadtgebietes*	

* �Die Anfahrtspauschale wird nur zum Absende- oder Empfangsort berechnet, wobei 
hier der Hannoveraner Stadtgrenze näher gelegene Ort zugrunde gelegt wird.
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ACCOMPANIED 
Greenline

ECONOMY Greenline

Sie können Ihre Sendung mit einem Gesamt- bzw. Volumengewicht von maximal 31 kg unserem Paketdienst im Tarif Economy  
übergeben, die Regellaufzeit beträgt dann 1 bis 2 Werktage innerhalb Deutschlands.

OVERNIGHT Greenline

Der Overnight-Transportservice ist eine kostengünstige und zudem flexible Systemtransportmöglichkeit, die bei Flexpress sogar  
nach Rücksprache für Großformate bis 4 m Länge geeignet ist. Wir holen die Sendung im Laufe des Tages bis 19.00 Uhr ab.  
Die Zustellung erfolgt am kommenden Tag garantiert bis 16.00 Uhr – oder auf Wunsch mit Preisaufschlag auch vor 12.00/10.00/ 
9.00 Uhr oder 8.00 Uhr.

INTELLIGENT Greenline

Durch die Kombination verschiedener Verkehrsmittel wie Fahrrad, Bahn und Kfz lassen, sich Kleinsendungen innerhalb weniger Stunden  
planbar und zu günstigen Preisen quer durch die Bundesrepublik transportieren.Wir nutzen dazu als Partner das IC- bzw. ICE- 
Netz der Deutschen Bahn AG. Hat die Zustellung Zeit bis zum nächsten Tag, steht Ihnen alternativ auch unser kostengünstiger 
Overnight-Service zur Verfügung.

ACCOMPANIED Greenline

Sie möchten, dass eine Sendung persönlich begleitet und zugestellt wird? Zugleich sollen öffentliche Verkehrsmittel genutzt werden?  
Dann wählen Sie unseren Service eines Transportbegleiters. Wir holen Ihre Sendung ab, übergeben Sie unserem Transportbegleiter  
für die Fahrt mit Bus und Bahn, damit er diese innerhalb des Bundesgebietes schnellstmöglich zustellen kann.

DIRECT
Ihre Sendungen werden schnellstmöglich und bundesweit flächendeckend abgeholt und von einem unserer Kuriere auf direktem Wege,  
d.h. ohne Zwischenstopp zugestellt. Und das zum Festpreis, egal ob PKW, Kombi, Transporter! Diesen Service können Sie 24/7 
an 365 Tagen im Jahr buchen, er bietet Ihnen insofern ein Höchstmaß an Flexibilität!



  RABATT FÜR

0,40 €ONLINEBESTELLER

Alle Preise gelten zzgl. 19 % MwSt., es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen sowie die 
anhängenden Servicebedingungen für größere Fahrzeuge, Warte-/Ladezeiten, Versicherungen und 
sonstige Sonderleistungen! Stand: 01.10.2022 (ersetzt alle bisherigen Preislisten)

Gewicht bis 10 kg	 7,90 €
Gewicht bis 20 kg	 9,90 €
Gewicht bis 31 kg	 12,90 €

Die Abrechnung erfolgt je Packstück. Pakete unterliegen einer Gurtmaßbeschränkung von 300 cm. 
Je Versandtag entstehen einmalige Abholkosten in Höhe von 5,00 € unabhängig von der übergebenen 
Paketanzahl.

Bei Paket-Transporten kann das Volumen einer Sendung für die Preisberechnung von Bedeutung sein, wenn  
das sogenannte Volumengewicht der Sendung höher ist als das tatsächliche Gewicht, das Volumengewicht  
bei nationalen Sendungen berechnet sich wie folgt:

Länge (cm) x Breite (cm) x Höhe (cm)/6000

Eine Zusatzversicherung ist jederzeit möglich, weitere Zustelloptionen sind bei diesem Service nicht buchbar.

Economy Tarif für Paketsendungen mit einem Gesamt- bzw. Volumengewicht von maximal 31 kg, Regel
laufzeit innerhalb Deutschlands 1 – 2 Werktage.
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  RABATT FÜR

0,40 €ONLINEBESTELLER
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Fahrzeugtyp	 Nutzlast	 bis 300 km	 ab dem 301. km

Pkw/Kombis	 200 kg	 1,05 €		 1,00 €

Caddy	 bis 400 kg	 1,10 €		 1,05 €

Kleinbus 2 Pal. Stellplätze	 bis 750 kg	 1,10 €		 1,05 €

 Transporter bis 3 m Ladelänge	 bis 1000 kg	 1,15 €		 1,10 €

 Transporter ab 3,01 m Ladelänge	 bis 1400 kg	 1,20 €		 1,15 €

Lkw	 bis 2400 kg	 Preise auf Anfrage

Alle Preise gelten zzgl. 19 % MwSt., es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen sowie die anhängenden   
Servicebedingungen für größere Fahrzeuge, Warte- /Ladezeiten, Versicherungen und sonstige Sonderleistungen! 
Stand: 01.10.2022 (ersetzt alle bisherigen Preislisten)

Nutzen Sie alternativ unseren Service INTELLIGENT beispielsweise für eilige Briefe von Ballungsraum zu 
Ballungsraum ab 175,00 € (abgeholt und ausgeliefert wird durch einen unserer Kuriere, der Transport erfolgt 
über das IC-Netz der Deutschen Bahn. Oder ist Ihre Sendung so sensibel, dass der Kurier sie nicht aus der 
Hand geben soll – dann ist unser Service ACCOMPANIED die richtige und umweltfreundliche Alternative – 
Unser Kurier nutzt für den Transport ebenfalls öffentliche Verkehrsmittel, begleitet sie aber persönlich bis 
zum Empfänger – beispielsweise von Berlin nach Bielefeld in nur 3 bis 4 Stunden für 440,00 €.

Ihre Sendungen werden schnellstmöglich abgeholt und von einem unserer Kuriere auf direktem Wege, d.h. ohne Zwischenstopp zugestellt.
Und das zum Festpreis, egal ob per PKW, Kombi oder Transporter!



ACCOMPANIED 
Greenline

Alle Preise gelten zzgl. 19 % MwSt., es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen  
sowie die anhängenden Servicebedingungen für größere Fahrzeuge, Warte-/Ladezeiten, 
Versicherungen und sonstige Sonderleistungen! Stand: 01.10.2022 (ersetzt alle bisherigen  
Preislisten)



  RABATT FÜR

0,40 €ONLINEBESTELLER
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Fahrzeugtyp	 Nutzlast	 bis 300 km	 ab dem 301. km

Pkw/Kombis		  200 kg	 1,05 €	 1,00 €

Caddy	 bis	 400 kg	 1,10 €	 1,05 €

Kleinbus 2 Pal. Stellplätze	 bis	 750 kg	 1,10 €	 1,05 €

 Transporter bis 3 m Ladelänge	 bis	1000 kg	 1,15 €	 1,10 €

 Transporter ab 3,01 m Ladelänge	 bis	1400 kg	 1,20 €	 1,15 €

Lkw	 bis	2400 kg	 Preise auf Anfrage

Kosten für Grenzüberschreitungen, Verzollungen, Straßenbenutzungsgebühren, Fähren oder ähnliche werden entspre 
chend Nachweis gesondert nach tatsächlichem Aufwand berechnet. Nutzen Sie alternativ unseren Service INTELLIGENT  
beispielsweise für eilige Briefe von Berlin nach Amsterdam ab 550,00 € (abgeholt und ausgeliefert wird durch einen 
unserer Kuriere, der Transport erfolgt über das Luftverkehrs-Netz der Lufthansa AG oder über das Netz der Deutschen 
Bahn AG. Oder ist Ihre Sendung so sensibel, dass der Kurier sie nicht aus der Hand geben soll – dann ist unser Ser-
vice ACcOMPAnied die richtige und umweltfreundliche Alternative – Unser Kurier nutzt für den Transport ebenfalls 
öffentliche Verkehrsmittel, begleitet sie aber persönlich bis zum Empfänger – beispielsweise von Berlin nach Zürich 
in nur 10 Stunden ab 700,00 €. Noch schneller geht´s mit unserem ON-BOARD-COURIER, hier nimmt unser Kurier 
Ihre Sendung mit an Bord des nächsten Flugzeuges und stellt sie direkt und persönlich beim Empfänger zu – Preise für 
diesen Service müssen täglich individuell kalkuliert werden.

Ihre Sendungen werden schnellstmöglich abgeholt und von einem unserer Kuriere auf direktem Wege, d.h. ohne Zwischenstopp zugestellt. Und das  
zum Festpreis, egal ob per PKW, Kombi oder Transporter!



  RABATT FÜR

0,40 €ONLINEBESTELLER

GEWICHT BIS	 ZONE A	 ZONE B	 ZONE C	 ZONE D	 ZONE E	 ZONE F

	0,5 kg	 35,00 €	 39,00 €	 52,00 €	 26,00 €	 35,00 €	 35,00 €

	2,5 kg	 42,00 €	 56,00 €	 89,00 €	 28,00 €	 36,00 €	 43,00 €

	 5 kg	 59,00 €	 86,00 €	 120,00 €	 30,00 €	 39,00 €	 58,00 €

 	10 kg	 82,00 €	 139,00 €	 209,00 €	 32,00 €	 41,00 €	 78,00 €

	20 kg	 156,00 €	 209,00 €	 310,00 €	 45,00 €	 59,00 €	 112,00 €

	40 kg	 259,00 €	 444,00 €	 598,00 €	 68,00 €	 100,00 €	 140,00 €

Laufzeit in Tagen	 3 - 5	 4 - 6	 4 - 7	 2 - 5	 2 - 5	 3 - 5

Alle Preise gelten zzgl. 19 % MwSt., es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen sowie die 
anhängenden Servicebedingungen für größere Fahrzeuge, Warte-/Ladezeiten, Versicherungen und 
sonstige Sonderleistungen! Stand: 01.10.2022 (ersetzt alle bisherigen Preislisten)

Sie können Ihre Sendung mit einem Gesamt- bzw. Volumengewicht von maximal 44 kg unserem Paketdienst im 
Tarif Economy übergeben, die Regellaufzeit beträgt dann je nach Ziel der Sendung bis zu 7 Werktagen.

Bei Paket-Transporten kann das Volumen einer Sendung für die Preisberechnung von Bedeutung sein, wenn das  
sogenannte Volumengewicht der Sendung höher ist als das tatsächliche Gewicht, das Volumengewicht  bei inter
nationalen Sendungen berechnet sich wie folgt: Länge (cm) x Breite (cm) x Höhe (cm)/6000

Beispielpreise für den ECONOMY Greenline Service

Kosten für Zollabfertigungen sowie öffentliche Abgaben sind nicht Bestandteil der Beförderungsleistung.
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  RABATT FÜR

0,40 €ONLINEBESTELLER

	GEWICHT BIS	 ZONE A	 ZONE B	 ZONE C	 ZONE D	 ZONE E	 ZONE F

0,5 kg	 69,00 €	 71,00 €	 82,00 €	 82,00 €	 68,00 €	 42,00 €

	2,5 kg	 125,00 €	 178,00 €	 172,00 €	 186,00 €	 88,00 €	 62,00 €

	 5 kg	 162,00 €	 240,00 €	 243,00 €	 272,00 €	 118,00 €	 83,00 €

 	10 kg	 216,00 €	 347,00 €	 380,00 €	 417,00 €	 160,00 €	 122,00 €

	20 kg	 300,00 €	 447,00 €	 468,00 €	 532,00 €	 226,00 €	 166,00 €

	40 kg	 442,00 €	 560,00 €	 646,00 €	 735,00 €	 322,00 €	 230,00 €

Laufzeit in Tagen	 1 - 3	 2 - 4	 3 - 5	 2 - 5	 2 - 5	 1 - 2

Alle Preise gelten zzgl. 19 % MwSt., es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen sowie die 
anhängenden Servicebedingungen für größere Fahrzeuge, Warte-/Ladezeiten, Versicherungen und 
sonstige Sonderleistungen! Stand: 01.10.2022 (ersetzt alle bisherigen Preislisten)

Mit unserem internationalen Express-Service erhalten Sie eine flexible und termingerechte Versandmöglichkeit für Sendungen mit Einzel
packstücken bis 40 kg. Die Sendungen können aus mehreren Packstücken bestehen, besonders günstige Preise gibt es für Dokumentensendungen.

Bei Overnight-Transporten kann das Volumen einer Sendung für die Preisberechnung von Bedeutung sein, wenn 
das sogenannte Volumengewicht der Sendung höher ist als das tatsächliche Gewicht, das Volumengewicht bei 
internationalen Sendungen berechnet sich wie folgt: Länge (cm) x Breite (cm) x Höhe (cm)/5000

Beispielpreise für internationalen Express-Versand

Kosten für Zollabfertigungen sowie öffentliche Abgaben sind nicht Bestandteil der Beförderungsleistung.
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Alle Preise gelten zzgl. 19 % MwSt., es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen sowie die  
anhängenden Servicebedingungen für größere Fahrzeuge, Warte-/Ladezeiten, Versicherungen und 
sonstige Sonderleistungen! Stand: 01.10.2022 (ersetzt alle bisherigen Preislisten)



  RABATT FÜR

0,40 €ONLINEBESTELLER

Erg


änzende





 
Servicebedingungen
















 / 
Tarife




Kombi max. 200 kg		  immer Direct-Tarif zzgl.	 3,00 €

Caddy bis 1 Europalette, 	 max. 400 kg Nutzlast 	 immer Direct-Tarif zzgl.	 6,00 €

Kleinbus bis 2 Europaletten, max. 750 kg Nutzlast 	 immer Direct-Tarif zzgl.	 11,00 €

Transporter bis 3,30 m Ladelänge 	 immer Direct-Tarif zzgl.	 13,00 €
4 Europaletten max. 999 kg Nutzlast

Transporter bis 4,00 m Ladelänge	 immer Direct-Tarif zzgl.	  22,00 €
5 Europaletten max. 1199 kg Nutzlast

Transporter bis 4,01 m Ladelänge	 immer Direct-Tarif zzgl.	  26,00 €
5 Europaletten max. 1199 kg Nutzlast

Transporter bis 4,00 m Ladelänge	 immer Direct-Tarif zzgl.	 30,00 €
5 Europaletten max. 1399 kg Nutzlast

Transporter bis 4,00 m Ladelänge 	 immer Direct-Tarif zzgl.	 35,00 €
5 Europaletten ab 1400 kg Nutzlast

Ladelänge bezeichnet die maximale Länge des zu befördernden Transportgutes.

Zuschläge Fahrzeugtypen:



  R
ABATT FÜR

0,40 €

ONLINEBESTELLE
R

Kosten für vergebliche Anfahrt

Pkw/Kombi:	 28,00	€ zzgl. MwSt.
Caddy / Kleinbus bis 2 Europaletten:	 30,00	€ zzgl. MwSt.
Transporter: 	 32,00	€ zzgl. MwSt.

Außerhalb der Stadtgebiete unserer Niederlassungen erfolgt Berechnung nach Aufwand.

Stundentarife: Nur buchbar für Transporte im Nahbereich.

Pkw/Kombi:	 28,00	€ zzgl. MwSt.
Caddy:	 30,00	€ zzgl. MwSt.
Kleinbus bis 2 Europaletten; max. 750 kg Nutzlast: 	 32,00	€ zzgl. MwSt.
Transporter ab 3 Europaletten, mehr als 751 kg Nutzlast:	 34,00	€ zzgl. MwSt.

Service- / Ladezeiten / Tragehilfen

	Je Stopp 10 Minuten Wartezeit frei, danach 3,00 € je angefangene 5 Minuten.
Bei manueller Be- und Entladung von Sendungen werden 3,00 € Ladezeit je angefangene 5 Minuten berechnet.

Werden für einen Auftrag zusätzlich zum Fahrer Lade- oder Tragehilfen benötigt, berechnen wir pauschal  
15,00 € zzgl. MwSt. für die ersten 15 Minuten, danach je angefangene 5 Minuten 3,00 €. Diese Preise gelten  
für die Stadtgebiete unserer Niederlassungen, außerhalb der Stadtgebiete wird nach Aufwand berechnet.

Vergebliche Anfahrt: Der Fahrer kann aus Gründen, die dieser nicht zu vertreten hat, die Ware nicht abholen.
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Alle Preise gelten zzgl. 19 % MwSt., es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen sowie die anhängenden  
Servicebedingungen für größere Fahrzeuge, Warte-/Ladezeiten, Versicherungen und sonstige Sonderleistungen!  
Stand: 01.10.2022 (ersetzt alle bisherigen Preislisten)

Werden Zusatzleistungen in Anspruch genommen, erfolgt die Abrechnung immer im Direct-Tarif

• Submissionsteilnahme:	 Fahrtstrecke + pauschal 25,00 € zzgl. MwSt.
• Nachnahme:	 Servicegebühr: 7,50 €, Bargeld wird bei der Zustellung kassiert 
	 und innerhalb von drei Werktagen an den Auftraggeber zurückgeführt.

Geldauslage: bis 20,00 € kostenlos, darüber pauschal 5,00 €

Versicherungen im nationalen Overnightservice:

bis 	 750,00 €	Warenwert: 	 ohne Berechnung
bis 	2.500,00 €	Warenwert: 	 8,00 € (bei Valorensendungen zzgl. Wertexpresszuschlag)
ab 	2.500,00 €	Warenwert: 	 zzgl. 5,00 € je 1.000,00 € Warenwert. (bei Valorensendungen zzgl. 
			  Wertexpresszuschlag) max. Versicherungssumme: 50.000,00 €

Versicherungen im internationalen Overnightservice:

Die Haftung richtet sich nach den AdSp (Allgemeine deutsche Spediteursbedingungen).
Zusatzversicherungen sind auf Anfrage möglich, Prämien ab 5,00 € je 1.000,00 € Warenwert.

Rechnungslegung:

Porto / Papiere 1,00 €

Zusatzleistungen:
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Stand: 01.10.2022




